
 

Stránka 1 z 18 

 
 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE K VEŘEJNÉ ZAKÁZCE 

dle § 44 a následujících zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 

 
 

„Modernizace výuky strojírenství“ 
Reg. č. projektu: CZ.1.07/1.1.30/01.0029  

 
 

Podlimitní veřejná zakázka zadávaná ve zjednodušeném podlimitním řízení  
podle § 21 odst. 1 písm. f) a § 38 zákona č. 137/2006 Sb.,  
o veřejných zakázkách v platném znění (dále jen „ZVZ“) 

 
 

 
Spisová značka: CN/46/CN/12 

Č. j.: 1705/12/CN  
 
 
 
 
 
 
 
ZADAVATEL:   

Střední průmyslová škola strojnická a Střední odborná škola profesora Švejcara Plzeň, Klatovská 
109 
Klatovská 109 
320 57 Plzeň 
IČ: 69457425  
DIČ: CZ69457425 
ZASTOUPENÝ: Ing. Rostislavem Študentem, ředitelem 
 
 
ADMINISTRÁTOR:   
Centrální nákup, příspěvková organizace 
Vejprnická 663/56 
318 00 Plzeň 
IČ: 72046635 
DIČ: CZ72046635 
ZASTOUPENÝ: Liborem Palasem, pověřeným řízením 
 
 
 



 

Stránka 2 z 18 

 

 

Obsah 
1 Zadavatel a pověřená osoba ...................................................................................................................... 4 

1.1 Zadavatel ........................................................................................................................................... 4 

1.2 Pověřená osoba ................................................................................................................................. 4 

1.3 Kontaktní osoba pro věci administrace zadávacího řízení ................................................................ 4 

2 Informace o předmětu veřejné zakázky .................................................................................................... 4 

2.1 Název veřejné zakázky ....................................................................................................................... 4 

2.2 Kód CPV ............................................................................................................................................. 4 

2.3 Kód ZÚJ .............................................................................................................................................. 4 

2.4 Bližší vymezení předmětu veřejné zakázky ....................................................................................... 5 

2.4.1 Bližší specifikace: ....................................................................................................................... 5 

2.5 Záruční lhůta ...................................................................................................................................... 8 

2.6 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky .......................................................................................... 8 

2.7 Předpokládaný termín plnění veřejné zakázky .................................................................................. 8 

2.8 Místo plnění veřejné zakázky ............................................................................................................ 8 

3 Požadavky na zpracování nabídky ............................................................................................................. 8 

4 Elektronické podání nabídky ..................................................................................................................... 9 

5 Přípustnost variantnosti nabídky a požadavky na variantní řešení ........................................................... 9 

6 Rozdělení předmětu veřejné zakázky na části ........................................................................................... 9 

7 Jde o rámcovou smlouvu ........................................................................................................................... 9 

8 Opční právo ............................................................................................................................................. 10 

9 Nabídková cena ....................................................................................................................................... 10 

9.1 Způsob zpracování nabídkové ceny ................................................................................................. 10 

9.2 Podmínky, za nichž lze překročit nabídkovou cenu ......................................................................... 10 

10 Kritérium hodnocení ................................................................................................................................ 10 

10.1 Základní hodnotící kritérium ........................................................................................................... 10 

10.2 Dílčí hodnotící kritéria ..................................................................................................................... 10 

11 Lhůta a místo pro podání nabídek, dodatečné informace ...................................................................... 12 

11.1 Lhůta pro podání nabídek................................................................................................................ 12 



 

Stránka 3 z 18 

11.2 Místo pro podání nabídek ............................................................................................................... 12 

11.3 Dodatečné informace ...................................................................................................................... 12 

12 Otevírání obálek s nabídkami .................................................................................................................. 12 

13 Zadávací lhůta .......................................................................................................................................... 13 

14 Požadavky na prokázání splnění kvalifikace ............................................................................................ 13 

14.1 Základní kvalifikační předpoklady dle ust. § 53 ZVZ ........................................................................ 13 

14.2 Čestné prohlášení o ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou zakázku dle ust. ............ 14 

§ 50 ZVZ ....................................................................................................................................................... 14 

14.3 Profesní kvalifikační předpoklady dle ust. § 54 ZVZ ........................................................................ 14 

14.4 Technické kvalifikační předpoklady dle ust. § 56 ZVZ ..................................................................... 14 

14.5 Prokázání kvalifikačních předpokladů ............................................................................................. 15 

14.6 Pravost a stáří dokladů .................................................................................................................... 15 

14.7 Prokázání kvalifikace prostřednictvím subdodavatele .................................................................... 15 

14.8 Prokázání kvalifikace v případě podání společné nabídky .............................................................. 15 

15 Další součásti nabídky .............................................................................................................................. 15 

16 Požadavek zadavatele na identifikaci subdodavatelů na straně zájemce ............................................... 16 

17 Návrh kupní smlouvy ............................................................................................................................... 16 

17.1 Návrh kupní smlouvy ....................................................................................................................... 16 

17.2 Platební podmínky ........................................................................................................................... 16 

17.3 Ostatní podmínky zadavatele .......................................................................................................... 16 

18 Další požadavky zadavatele ..................................................................................................................... 16 

18.1 Povinnost dodavatele uchovávat účetní záznamy .......................................................................... 16 

18.2 Povinnost dodavatele umožnit kontrolu předmětu plnění veřejné zakázky ................................... 17 

18.3 Publicita ........................................................................................................................................... 17 

19 Závěrečná ustanovení .............................................................................................................................. 17 

 
 
 
      
 
 
 



 

Stránka 4 z 18 

1 Zadavatel a pověřená osoba 

1.1 Zadavatel 

Střední průmyslová škola strojnická a Střední odborná škola profesora Švejcara, Plzeň, Klatovská 
109 
Klatovská 109 
320 57 Plzeň 
Zastoupený: Ing. Rostislavem Študentem, ředitelem 
IČ: 69457425  
DIČ: CZ69457425 
 

1.2 Pověřená osoba  

Centrální nákup, příspěvková organizace 
Vejprnická 663/56  
318 00 Plzeň 
Zastoupená: Liborem Palasem, pověřeným řízením organizace 
IČ: 72046635 
DIČ: CZ72046635 
 

1.3 Kontaktní osoba pro věci administrace zadávacího řízení   

Bronislav Bočko 
Tel.: +420 377 224 260 
Mob.: +420 777 357 969 
E-mail: bronislav.bocko@cnpk.cz 
 

2 Informace o předmětu veřejné zakázky 

2.1 Název veřejné zakázky 

„Modernizace výuky strojírenství“ 
 

2.2 Kód CPV 

30200000-1 Počítače 
39162000-5 Vzdělávací vybavení 
48000000-8 Balíky programů a informační systémy 

2.3 Kód ZÚJ 

554791 Plzeň  
 

mailto:bronislav.bocko@cnpk.cz


 

Stránka 5 z 18 

2.4 Bližší vymezení předmětu veřejné zakázky 

Předmětem zakázky je vybavení školy v rozsahu: 7 ks uživatelské pracoviště, 5 ks notebook,  

2 ks projektor, 2 ks projekční plátno, 12 ks office, 12 ks ExchgStdCAL, 12 ks Windows Server (CAL), 12 ks Antivirový 

software 

 

2.4.1 Bližší specifikace: 

Specifikace uživatelského pracoviště – 7 ks: max. celková cena bez DPH 175000,00 Kč  

                                                                              (max. cena za 1 ks 25000,00 Kč) 

Kvalitní a spolehlivý osobní počítač s vysokým výpočetním výkonem a dostatečným úložným prostorem. Minimální 

požadavky: 

 Procesor: čtyřjádrový procesor, frekvence 3.00GHz, 6MB vyrovnávací paměti L2 cache, VT-x technologie, vPro 

technologie, Turbo Boost technologie, Execute Disable Bit 

 Operační paměť: Operační paměť: 4 GB DDR3 

 Pevný disk: 320 GB HDD, 7200 otáček, SATA 3Gb/s 

 Grafická karta: takt GPU 700 MHz, 2 GB vlastní (nesdílené) paměti, PhysX 

 Monitor: 17“ LCD stejné barvy jako PC 

 Klávesnice a optická myš stejné barvy jako PC 

 Záruka na kompletní pracoviště: 36 měsíců NBD On-Site (Next Business Day - záruka opravy následující 

pracovní den od nahlášení poruchy v místě klienta 

Software: 

 Nejnovější běžný operační systém vhodný pro výuku na škole kompatibilní s běžnými výukovými programy. 

Musí být možné: 

o Zařadit systém do stávající školní sítě a do domény školy 

o Nativní a 100 % podpora Active Directory 

o Nastavit skupinová oprávnění 

o Hostovat vzdálenou plochu 

o Šifrovaný souborový systém 

 



 

Stránka 6 z 18 

 

Specifikace notebooku – 5 ks: max. celková cena bez DPH 100000,00 Kč (max. cena za 1 ks 20000,00 Kč) 
 

Kvalitní a spolehlivý notebook s průměrným výkonem a úložným prostorem. Minimální požadavky: 

 Procesor: dvoujádrový procesor, frekvence 2.4GHz, 3 MB cache, 64-bit, VT-x technologie, Execute Disable Bit, 

Fast Memory Access technology 

 Displej: 15.6" Widescreen WXGA (1366x768) WLED 

 Operační paměť: 4 GB DDR3 

 Pevný disk: 320GB Serial ATA, 7200 otáček 

 Optická mechanika: 8X DVD+/-RW 

 Příslušenství: Wi-Fi, Bluetooth 

 Dokovací stanice 

 Optická myš 

 Brašna k NTB 

 Záruka: 36 měsíců NBD On-Site (Next Business Day - záruka opravy následující pracovní den od nahlášení 

poruchy v místě klienta 

Software: 

 Nejnovější běžný operační systém vhodný pro výuku na škole kompatibilní s běžnými výukovými programy. 

Musí být možné: 

o Zařadit systém do stávající školní sítě a do domény školy 

o Nativní a 100 % podpora Active Directory 

o Nastavit skupinová oprávnění 

o Hostovat vzdálenou plochu 

o Šifrovaný souborový systém 

 

 Specifikace projektoru – 2 ks: max. celková cena bez DPH 44000,00 Kč (max. cena za 1 ks 22000,00 Kč) 

Kvalitní dataprojektor s DPL displejem. Minimální požadavky: 

 typ displeje: DLP 

 svítivost: 3200 ANSI 

 rozlišení XGA (1600 x 1200) 

 kontrastní poměr: 3000:1 

 optický zoom: 1.16:1 



 

Stránka 7 z 18 

 mechanické přiblížení/oddálení obrazu 

 rozhraní: VGA, HDMI, LAN (RJ-45) 

 Záruka: 24 měsíců  

 

Specifikace projekčního plátna – 2 ks: max. celková cena bez DPH 8333,00 Kč (max. cena za 1 ks 4166,5 Kč) 

Kvalitní projekční plátno. Minimální požadavky:  

 ručně rolovací plátno 

 rozměr: 244x244 

 

 

 Office – 12 ks: max. celková cena bez DPH 18000,00 Kč (max. cena za 1 ks 1500,00 Kč) 

 Kancelářský balík, který je plně kompatibilní s OS a je vhodný pro výuku. Balík obsahuje textový, tabulkový, 

prezentační editor a klienta pro správu emailu a času plně kompatibilního s podnikovým řešením MS 

Exchange 2010. 

 

  ExchgStdCAL – 12 ks: : max. celková cena bez DPH 840,00 Kč (max. cena za 1 ks 70,00 Kč) 

 Přístupová licence Standard na uživatele plně kompatibilní s podnikovým řešením MS Exchange 2010. 

 

  Windows Server (CAL) - 12 ks: max. celková cena bez DPH 1 800,00 Kč Kč (max. cena za 1 ks 150,00 Kč) 

 Přístupové licence pro server hostující Active Directory (CAL) 

  

 Antivirový software – 12 ks: max. celková cena bez DPH 9600,00 Kč Kč (max. cena za 1 ks 800,00 Kč)   

 V návaznosti na již využívané antivirové řešení ve škole je požadován antivirový software plně kompatibilní se 

vzdálenou správou AVG Remote Administration 



 

Stránka 8 z 18 

 

Dodání zboží, provedení instalace softwaru a zapojení, zprovoznění včetně otestování bude zahrnuto v nabídkové 

ceně. 

Součástí dodávky bude také kompletní technická specifikace dodaných produktů. 

Nesmí se jednat o repasované zboží.  

2.5 Záruční lhůta 

Zadavatel požaduje minimální záruční dobu na celý předmět veřejné zakázky v délce 24 měsíců. 
 

2.6 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

357 573,- Kč bez DPH (429 088,- Kč vč. DPH) 

 
Nabídka překračující předpokládanou celkovou hodnotu veřejné zakázky, která je maximální limitní 
hodnotou, bude hodnotící komisí vyřazena a zájemce bude následně vyloučen ze zadávacího řízení.  
 
Stejně tak nabídka překračující dílčí maximální hodnoty jednotlivých specifikací zařízení uvedených 
v bodě 2.4.1, bude hodnotící komisí vyřazena a zájemce bude následně vyloučen ze zadávacího řízení. 
 

2.7 Předpokládaný termín plnění veřejné zakázky  

Plnění veřejné zakázky (resp. dodávka předmětu plnění) proběhne nejpozději do 21. května 2012.  
 

2.8 Místo plnění veřejné zakázky 

Střední průmyslová škola strojnická a Střední odborná škola profesora Švejcara, Plzeň 
Klatovská 109, 320 57 Plzeň. 

3 Požadavky na zpracování nabídky 

Zájemce předloží svoji nabídku písemně v českém jazyce. V nabídce musí být uvedeny identifikační údaje 
zájemce. Nabídka bude zajištěna proti neoprávněné manipulaci (sešitím, kroužkovou vazbou apod.). 
 
Nabídka bude obsahovat fotografie nabízených přístrojů s popisem, ve kterém budou uvedeny jejich 
technické údaje a cena v členění bez DPH a s DPH, nebo referenční listy výrobce s fotografiemi nabízených 
přístrojů obsahující jejich technické údaje a cenu v členění bez DPH a s DPH. Zároveň budou tyto materiály 
přiloženy jako příloha č. 1 návrhu kupní smlouvy. 
 
Všechny listy nabídky, včetně příloh, budou řádně očíslovány vzestupnou číselnou řadou, přičemž zájemce 
závazně použije následující pořadí dokumentů: 

- vyplněný krycí list, který je přílohou č. 1 této zadávací dokumentace, podepsaný osobou oprávněnou 
jednat jménem či za zájemce 

- druhý list nabídky - obsah nabídky s uvedením názvů kapitol, stran a počtu příloh a údaj o celkovém 
počtu stran předložené nabídky 



 

Stránka 9 z 18 

- doklady o prokázání základních a profesních kvalifikačních předpokladů zájemce, včetně dokladů 
prokazujících splnění kvalifikace prostřednictvím subdodavatele nebo v rámci společné nabídky (dle § 
51 ZVZ) 

- čestné prohlášení zájemce o jeho ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou zakázku (viz 
příloha č. 6) 

- doklady o prokázání technických kvalifikačních předpokladů zájemce 
- v případě, že má být předmět veřejné zakázky plněn podle § 51 odst. 5 ZVZ společně několika 

dodavateli, jsou veřejnému zadavateli povinni předložit současně s doklady prokazujícími splnění 
kvalifikačních předpokladů smlouvu, ve které je obsažen závazek, že všichni tito dodavatelé budou 
vůči veřejnému zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v souvislosti 
s veřejnou zakázkou zavázáni společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění veřejné zakázky i po 
dobu trvání jiných závazků vyplývajících z veřejné zakázky   

- seznam subdodavatelů u nabídek předpokládajících splnění zakázky s pomocí jiných osob 
(subdodavatelů), nebo čestné prohlášení o tom, že zájemce nebude mít subdodavatele 

- vyplněný vlastní návrh kupní smlouvy podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za zájemce 
- čestné prohlášení o seznámení se se zadávací dokumentací v plném rozsahu – příloha č. 2 zadávací 

dokumentace 
- souhlas s uveřejněním uzavřené smlouvy na profilu zadavatele – příloha č. 3 zadávací dokumentace 

 
Pozn.: Nedodržení formální úpravy nabídky nemůže být důvodem k vyloučení zájemce. 
 

4 Elektronické podání nabídky 

Ne. 
 

5 Přípustnost variantnosti nabídky a požadavky na variantní řešení 

Zadavatel nepřipouští variantní řešení. 
 

6 Rozdělení předmětu veřejné zakázky na části 

Veřejná zakázka není rozdělena na části. 
 

7 Jde o rámcovou smlouvu 

Ne. 
 



 

Stránka 10 z 18 

8 Opční právo 

Zadavatel si nevyhrazuje opční právo. 
 

9 Nabídková cena 

9.1 Způsob zpracování nabídkové ceny 

Zájemce v české měně uvede nabídkovou cenu jako nejvýše přípustnou. Nabídková cena bude stanovena 
jako cena za kompletní zajištění dodávky specifikované v čl. 2.4.1 zadávací dokumentace dle veškerých 
stanovených požadavků zadavatele a bude uvedena v členění celková cena v Kč bez DPH, samostatně DPH 
v Kč a celková cena v Kč vč. DPH. 
 
Celková nabídková cena v Kč bez DPH bude předmětem posuzování a hodnocení nabídek. 
 

Celková nabídková cena zájemce bez DPH nesmí překročit celkovou předpokládanou hodnotu VZ uvedenou 
v bodě 2.6 zadávací dokumentace - Předpokládaná hodnota, a sice s 357 573 bez DPH (429 088,- Kč s DPH). 
Pokud zájemce v nabídce uvede cenu bez DPH vyšší, nebude jeho nabídka splňovat požadavky zadavatele 
dle § 76 odst. 1 ZVZ a zájemce bude následně vyloučen z další účasti v zadávacím řízení. 

 

9.2 Podmínky, za nichž lze překročit nabídkovou cenu 

Celková nabídková cena pro realizaci této veřejné zakázky je stanovena jako nejvýše přípustná. Cena může 
být překročena pouze za podmínek, že dojde ke změně zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
ve znění pozdějších předpisů. 
 

10 Kritérium hodnocení 

10.1 Základní hodnotící kritérium 

Základním hodnotícím kritériem pro zadání této veřejné zakázky je dle § 78 odst. 1 písm. a) ZVZ 
ekonomická výhodnost nabídky. 
 

10.2 Dílčí hodnotící kritéria 

Dílčí hodnotící kritéria a jejich váhy byly zadavatelem stanoveny v souladu s § 78 odst. 4 ZVZ takto: 

 
 

Kritérium Váha kritéria 

Cena v Kč včetně DPH 60 % 

Dodací lhůta ve dnech 10 % 



 

Stránka 11 z 18 

Metodika plnění veřejné zakázky 30% 

 

Zadavatel dále uvádí specifikaci hodnocení pro jednotlivá hodnotící kritéria: 

Kritérium č. 1 – Celková cena v Kč včetně DPH 

Při hodnocení nabídkové ceny je rozhodná její celková výše včetně DPH. Nejvhodnější nabídka má minimální hodnotu.  

Kritérium č. 2 – Dodací lhůta ve dnech 

Rozumí se délka dodací lhůty ve dnech od písemného pokynu zadavatele.  

Nejvhodnější nabídka má minimální hodnotu. 

Kritérium č. 3 

V rámci tohoto hodnotícího kritéria uchazeč detailně popíše, jakým způsobem bude postupovat při plnění veřejné 

zakázky. Zadavatel hodnotí vhodnost navrženého postupu ve vztahu k podmínkám obsaženým v zadávací 

dokumentaci. 

 

 

Pro hodnocení nabídek použije hodnotící komise bodovací stupnici v rozsahu 0 až 100. Každé jednotlivé nabídce 

bude dle dílčího kritéria přidělena bodová hodnota, která odráží úspěšnost předmětné nabídky v rámci dílčího 

kritéria. 

Pro číselně vyjádřitelná kritéria, pro která má nejvhodnější nabídka minimální hodnotu kritéria, získá hodnocená 

nabídka bodovou hodnotu, která vznikne násobkem 100 a poměru hodnoty nejvhodnější nabídky k hodnocené 

nabídce. 

Počet                                Hodnota nejnižší nabídky 

bodů        =      100 *    ------------------------------------- 

kritéria                                   Hodnota nabídky 

 

 

Pokud bude některá z hodnot v číselně vyjádřitelném dílčím hodnotícím kritériu zjevně nepřiměřená povaze závazku, 

který v kritériu vyjadřuje, přidělí se takové nabídce na základě § 44 odst. 3 písm. f) zákona o veřejných zakázkách 0 

bodů.  

 



 

Stránka 12 z 18 

11 Lhůta a místo pro podání nabídek, dodatečné informace 

11.1  Lhůta pro podání nabídek 

Lhůtu pro podání nabídky stanovuje zadavatel do 27. 4. 2012 do 12:00 hodin. Nabídky podané po uplynutí 
lhůty pro podání nabídek komise dle ust. § 71 odst. 6 ZVZ neotevírá. Zadavatel bezodkladně vyrozumí 
zájemce o tom, že jeho nabídka byla podána po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 

11.2  Místo pro podání nabídek 

Nabídka v listinné podobě musí být podána v řádně uzavřené obálce označené názvem veřejné zakázky 
„Modernizace výuky strojírenství“, nápisem „NEOTEVÍRAT“ a s uvedením adresy zájemce, na kterou je 
možné zaslat oznámení dle ust. § 71 odst. 6 ZVZ a jeho IČ. 
 
Nabídky musí být doručeny do konce lhůty pro podání nabídky prostřednictvím pošty (kurýrní služby) na 
adresu pověřené osoby: 

Centrální nákup, příspěvková organizace 
Vejprnická 663/56, 31800 Plzeň 
 
nebo podány osobně na výše uvedenou adresu. 
 
Rozhodující je datum a čas předání nabídky pověřené osobě, ne její předání poště (kurýrní službě). 
 
V případě osobního podání je místem podání kancelář č. 2 (III. patro) Centrálního nákupu, příspěvkové 
organizace na adrese Vejprnická 663/56 318 00, Plzeň – (pavilon č. 5), provozní doba pondělí a středa od 
8:00 do 11:00 hodin, od 12:30 do 16:00 hodin, úterý a čtvrtek od 8:00 do 11:00 hodin, od 12:30 do 15:00 
hodin a v pátek od 8:00 do 11:00 hodin, od 12:30 do 14:00 hodin, nejpozději však do konce lhůty pro 
podávání nabídek.  
 

11.3  Dodatečné informace 

Žádost o dodatečné informace k zadávací dokumentaci je možno podat pouze písemně (listinná zásilka, 
email) na adresu pověřené osoby zastupující zadavatele:  
 
Centrální nákup, příspěvková organizace 
Vejprnická 663/56, 318 00 Plzeň 
Kontaktní osoba: Bronislav Bočko 
tel.: +420 777 357 969 
e-mail: bronislav.bocko@cnpk.cz  
 
Zadavatel odešle dodatečné informace k zadávacím podmínkám nejpozději do 3 pracovních dnů po 
doručení žádosti zájemce. 
 

12 Otevírání obálek s nabídkami 

Obálky s nabídkami budou otevírány dne 27. 4. 2012 v 12:15 hodin v sídle pověřené osoby, tj. Centrální 
nákup, příspěvková organizace, Vejprnická 663/56, 318 00 Plzeň (areál Střední odborné učiliště 

mailto:bronislav.bocko@cnpk.cz


 

Stránka 13 z 18 

elektrotechnické, pavilon 5 – budova Policie ČR, 3. patro), místnost č. 9. Otevírání obálek bude provádět 
hodnotící komise z pověření zadavatele.  
 
Dle § 71 odst. 8 ZVZ mají zájemci, kteří podají nabídku ve lhůtě pro podání nabídek, právo zúčastnit se 
otevírání obálek. Zástupci zájemců musejí mít právo jednat jménem nebo za zájemce, případně mít 
k účasti na otevírání obálek zplnomocnění. Otevírání obálek se mohou zúčastnit také další osoby, o kterých 
tak stanoví zadavatel.  

13 Zadávací lhůta 

Zadavatel stanovil zadávací lhůtu v souladu s § 43 odst. 2 ZVZ na 60 dnů od skončení lhůty pro podání 
nabídek. 

14 Požadavky na prokázání splnění kvalifikace 

14.1 Základní kvalifikační předpoklady dle ust. § 53 ZVZ 

Zájemce prokáže splnění základních kvalifikačních předpokladů uvedených v ustanovení § 53 odst. 1 písm. 
a) až k) ZVZ způsobem uvedeným v ustanovení § 62 odst. 3 ZVZ, tj. předložením čestného prohlášení. 
 
Základní kvalifikační předpoklady splňuje zájemce: 
 

a) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch organizované zločinecké 
skupiny, trestný čin účasti na organizované zločinecké skupině, legalizace výnosů z trestné činnosti, 
podílnictví, přijetí úplatku, podplácení, nepřímého úplatkářství, podvodu, úvěrového podvodu, 
včetně případů, kdy jde o přípravu nebo pokus nebo účastenství na takovém trestném činu, nebo 
došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí 
tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak i její statutární orgán nebo každý člen 
statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu 
dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak i její 
statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či 
žádost o účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad 
podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento 
základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak 
k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště, 

b) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem 
podnikání dodavatele podle zvláštních právních předpisů nebo došlo k zahlazení odsouzení za 
spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí tuto podmínku splňovat jak tato 
právnická osoba, tak i její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním 
orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento 
předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak i její statutární orgán nebo každý člen 
statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická 
osoba prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat 
vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní kvalifikační 
předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, 
místa podnikání či bydliště, 

c) který v posledních 3 letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou podplácení 



 

Stránka 14 z 18 

podle zvláštního právního předpisu, 
d) vůči jehož majetku neprobíhá nebo v posledních 3 letech neproběhlo insolvenční řízení, v němž bylo 

vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že majetek nepostačuje 
k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela 
nepostačující nebo zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů, 

e) který není v likvidaci, 
f) který nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, 

místa podnikání či bydliště zájemce, 
g) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to jak v České 

republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště zájemce, 
h) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní 

politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště 
zájemce, 

i) který nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestán či mu nebylo pravomocně 
uloženo kárné opatření podle zvláštních právních předpisů, je-li podle § 54 písm. d) zákona 
požadováno prokázání odborné způsobilosti podle zvláštních právních předpisů; pokud dodavatel 
vykonává tuto činnost prostřednictvím odpovědného zástupce nebo jiné osoby odpovídající za 
činnost zájemce, vztahuje se tento předpoklad na tyto osoby, 

j) který není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek, 
k) kterému nebyla v posledních třech letech pravomocně uložena pokuta za umožnění výkonu 

nelegální práce podle zvláštního právního předpisu. 
 

14.2 Čestné prohlášení o ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou zakázku dle ust.  

§ 50 ZVZ 

Zájemce předloží dle § 50 odst. 1 písm. c) ZVZ čestné prohlášení o své ekonomické a finanční způsobilosti 
splnit veřejnou zakázku.  

 

14.3 Profesní kvalifikační předpoklady dle ust. § 54 ZVZ 

Splnění profesních kvalifikačních předpokladů prokáže zájemce, který předloží: 
 
a) výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, pokud je v ní 

zapsán (§ 54 písm. a) ZVZ), 
 
b) doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu 

veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či licenci (§ 54 písm. b) 
ZVZ).  

 
 

14.4 Technické kvalifikační předpoklady dle ust. § 56 ZVZ 

Splnění technických kvalifikačních předpokladů prokáže zájemce, který s přihlédnutím k § 56 odst. 1 písm. 
a) a e) zákona předloží 
 

a) fotografie nabízených přístrojů s popisem, ve kterém budou uvedeny jejich technické údaje a cena 
v členění bez DPH a s DPH, nebo referenční listy výrobce s fotografiemi nabízených přístrojů 
obsahující jejich technické údaje a cenu v členění bez DPH a s DPH.  



 

Stránka 15 z 18 

 
b) čestné prohlášení se seznamem alespoň deseti realizovaných zakázek obdobného charakteru (s 

uvedením kontaktních osob, u kterých lze tento údaj ověřit) jako je zakázka, která je předmětem 

zadávacího řízení, úspěšně realizovaných zájemcem v posledních třech letech a to v minimální 

hodnotě 225 000,- Kč bez DPH za každou zakázku. Z předloženého seznamu musí být patrno, kdy 

byla zakázka realizována, její hodnota a zadavatel, pro kterého byla realizována.  

14.5 Prokázání kvalifikačních předpokladů 

Dle § 62 odst. 3 ZVZ se splnění kvalifikačních předpokladů ve zjednodušeném podlimitním řízení prokazuje 
předložením čestného prohlášení, z jehož obsahu bude zřejmé, že dodavatel kvalifikační předpoklady 
požadované zadavatelem splňuje. Zájemce, se kterým má být uzavřena smlouva podle § 82 ZVZ, je povinen 
před jejím uzavřením předložit zadavateli originály nebo úředně ověřené kopie dokladů prokazujících 
splnění kvalifikace. Nesplnění této povinnosti se považuje za neposkytnutí součinnosti k uzavření smlouvy 
ve smyslu ustanovení § 82 odst. 4 ZVZ. 

14.6 Pravost a stáří dokladů 

Dle § 57 odst. 1 ZVZ předkládá zájemce kopie dokladů prokazujících splnění kvalifikace. 
 
Dle § 57 odst. 2 ZVZ nesmějí být doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů a výpis z 
obchodního rejstříku ke dni podání nabídky starší 90 dnů. 
 

14.7 Prokázání kvalifikace prostřednictvím subdodavatele 

Pokud není zájemce schopen prokázat splnění určité části kvalifikace požadované veřejným zadavatelem 
podle § 50 odst. 1 písm. b) a d) ZVZ v plném rozsahu, je oprávněn splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu 
prokázat prostřednictvím subdodavatele způsobem dle § 51 odst. 4 ZVZ. 

14.8 Prokázání kvalifikace v případě podání společné nabídky 

Má-li být předmět veřejné zakázky plněn několika dodavateli společně a za tímto účelem podávají či hodlají 

podat společnou nabídku, postupují dodavatelé při prokázání splnění kvalifikace dle § 51 odst. 5 a 6 ZVZ.  

 

15 Další součásti nabídky 

Dle § 68 odst. 3 ZVZ musí být součástí nabídky rovněž: 
 
a) seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří v posledních 3 letech od konce lhůty 
pro podání nabídek byli v pracovněprávním, funkčním či obdobném poměru u zadavatele, 
  
b) má-li dodavatel formu akciové společnosti, seznam vlastníků akcií, jejichž souhrnná jmenovitá hodnota 
přesahuje 10 % základního kapitálu, vyhotovený ve lhůtě pro podání nabídek, 
  
c) prohlášení zájemce o tom, že neuzavřel a neuzavře zakázanou dohodu podle zvláštního právního 
předpisu 82) v souvislosti se zadávanou veřejnou zakázkou. 



 

Stránka 16 z 18 

16 Požadavek zadavatele na identifikaci subdodavatelů na straně zájemce 

Zájemce ve své nabídce specifikuje části veřejné zakázky, které má v úmyslu zadat jednomu či více 
subdodavatelů a uvede identifikační údaje každého subdodavatele.  
Pokud zájemce nemá v úmyslu zadat žádnou část veřejné zakázky jiným osobám, učiní o této skutečnosti 
v nabídce čestné prohlášení.  
 

17 Návrh kupní smlouvy 

17.1 Návrh kupní smlouvy 

Zájemci uvedou veškeré údaje a konkrétní hodnoty, které nabízejí, přímo do návrhu kupní smlouvy. Jde 
zejména o identifikační údaje smluvních stran, popis předmětu koupě, cenu, záruku, smluvní pokuty a další 
údaje. Součástí návrhu kupní smlouvy bude specifikace předmětu koupě (přístrojů), která bude zájemcem 
přiložena jako Příloha č. 1, Návrhu kupní smlouvy. 
 

17.2 Platební podmínky  

Zadavatel nebude poskytovat zálohy. Platby budou probíhat v Kč.  

17.3 Ostatní podmínky zadavatele 

Zadavatel si vyhrazuje právo posunout nebo odložit začátek plnění předmětu veřejné zakázky s ohledem a 
v závislosti na výši disponibilních prostředků pro financování zakázky nebo plnění zcela ukončit před jeho 
dokončením.  

18 Další požadavky zadavatele 

18.1 Povinnost dodavatele uchovávat účetní záznamy 

Zájemce se zavazuje řádně uchovávat originál smlouvy na předmět plnění veřejné zakázky včetně příloh a 
jejích případných dodatků, veškeré originály účetních dokladů a originály dalších dokumentů souvisejících 
s realizací veřejné zakázky minimálně do roku 2025 v souladu s podmínkami OP VK. Výše uvedené 
dokumenty a účetní doklady budou uchovány způsobem uvedeným v zákoně č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 
ve znění pozdějších předpisů a v zákoně č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů a v souladu s dalšími platnými právními předpisy ČR. Ve 
smlouvách uzavíraných s případnými partnery a subdodavateli zájemce zaváže touto povinností i případné 
partnery a subdodavatele veřejné zakázky. Zájemce je dále povinen uchovávat účetní záznamy vztahující se 
k předmětu plnění veřejné zakázky v elektronické podobě. 
 
 
 
 
 
 



 

Stránka 17 z 18 

18.2 Povinnost dodavatele umožnit kontrolu předmětu plnění veřejné zakázky 

Zájemce je povinen v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, nařízením Komise (ES) č. 
1828/2006, kterým se stanoví prováděcí pravidla k nařízení Rady (ES) č. 1083/2006 a v souladu s dalšími 
právními předpisy ČR a ES umožnit výkon kontroly všech dokladů vztahujících se k realizaci předmětu plnění 
veřejné zakázky, poskytnout osobám oprávněným k výkonu kontroly projektu, z něhož je zakázka hrazena, 
veškeré doklady související s realizací předmětu veřejné zakázky, umožnit průběžné ověřování skutečného 
stavu plnění předmětu veřejné zakázky v místě realizace a poskytnout součinnost všem osobám 
oprávněným k provádění kontroly. Těmito oprávněnými osobami jsou zadavatel a jím pověřené osoby, 
poskytovatel podpory projektu, z něhož je zakázka hrazena a jím pověřené osoby, územní finanční orgány, 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy, Ministerstvo financí, Nejvyšší kontrolní úřad, Evropská komise 
a Evropský účetní dvůr, případně další orgány oprávněné k výkonu kontroly. Zájemce má dále povinnost 
zajistit, aby obdobné povinnosti ve vztahu k předmětu plnění veřejné zakázky plnili také jeho případní 
subdodavatelé a partneři.  

18.3 Publicita 

Zájemce se zavazuje uskutečňovat propagaci v souladu s nařízením Rady (ES) č. 1083/2006 a nařízením 
Komise (ES) č. 1828/2006, kterým se stanoví prováděcí pravidla k nařízení Rady (ES) č. 1083/2006, a 
pravidly stanovenými v aktuální verzi Příručky pro příjemce finanční podpory OP VK. Touto povinností 
zaváže i případné partnery a subdodavatele.    

19 Závěrečná ustanovení 

Zadavatel si vyhrazuje právo: 

- před rozhodnutím o výběru nejvhodnější nabídky ověřit skutečnosti deklarované zájemcem 
v nabídce, 

- zrušit tuto veřejnou zakázku v souladu s § 84 ZVZ,  

- nehradit náklady na účast v zadávacím řízení, 

-  nevracet zájemcům nabídky. 

 
 
 
V Plzni dne …………. 2012                                                                                            ……………………………………………….. 
                                                                                                                                                 Ing. Rostislav Študent  
                                                                                                                                                                ředitel                                                                      
                   
 
 
 
Přílohy:  
Příloha č. 1: Krycí list nabídky 
Příloha č. 2: Vzor čestného prohlášení Seznámení se výzvou a zadávacími podmínkami 
Příloha č. 3: Souhlas s uveřejněním smlouvy na profilu zadavatele 
Příloha č. 4: Návrh kupní smlouvy 
Příloha č. 5: Vzor čestného prohlášení Základní kvalifikační předpoklady 
Příloha č. 6:        Vzor čestného prohlášení o ekonomické a finanční způsobilosti 



 

Stránka 18 z 18 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


